


SIGAL UNIQA Group Austria nuk është thjesht një kompani sigurimesh.
  
Ne jemi pjesë integrale e shoqërive ku operojmë ndaj jemi të krenarë të themi se, jemi e para 
dhe e vetmja kompani Sigurimi në Shqipëri që themeloi një klub arti, i cili u ka shërbyer mijëra 
artistëve në të gjithë vendin dhe duke u shndërruar kështu në një vatër kulturore për Shqiptarët.  
 
Dhe kur flasim për Artin dhe Kulturën, sërish jemi krenarë të themi se, për gjatë këtyre 
25 viteve në treg, kemi patur dhe kemi imazh të kompanisë aktorin e madh, Nderin e 
Kombit, Reshat Arbana. Aktori i shquar i teatrit dhe kinematografisë, i cili me interpretimin 
mjeshtëror dhe origjinalitetin e tij u bë një artist popullor e shumë i dashur për 
publikun, rolet e të cilit kanë pasuruar me vlera të paçmueshme  kulturën kombëtare.  
 
Por përtej karrierës së tij në fushën e aktrimit, Reshat Arbana ka qenë dhe do të mbetet 
zëri më i bukur i dhjetëra poezive, prozave dhe veprave të mëdha, të cilat janë sot pjesë e 
“SIGAL Audiobooks”, ndërsa pamja e tij madhështore imazhi i shumë spoteve publicitare 
të SIGAL UNIQA Group Austria.

























SHQIPËRI
Adresa: Bulevardi Zogu I, Nr.1 , 1001 Tiranë, 
Shqipëri. Kutia Postare: 2387
Tel: +355 4 22 333 08
E-mail: info@uniqa.al
sigal.com.al

KOSOVË
Adresa: Rr. “Ukshin Hoti”, Nr.19, Pejton, 
Kat. 4, Prishtinë, Kosovë
Tel: +383 38 240 241
E-mail: info@uniqa-ks.com
uniqa-ks.com

MAQEDONI E VERIUT
Adresa: Bul. Ilinden nr.1, Shkup, 
Maqedoni e Veriut
Tel: +389 2 3288 800
E-mail: info@uniqa.mk
uniqa.mk


